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Svenska Canatk-Tidningen. Wmnipeg. Man., Torsdagen den 27de Maj 1920.Sidan Sex
påträffades ayt dod på vågeu let från dem nuvarande belopp 62.000 

Hon hade tråffats kr till kr 280.000
Pöreatnffn« syfte i 

iver kan med kon 
»tens utövning »öka böja konstverket 
och bland allmänheten räcka Intresse1

<♦♦♦♦0000

tfås

skall rara att 1utanför sittSVER1GE-NYHETER ' €87 nya aktier lydande å nominellt
Til ett blivande barnhem 1 Nått- j i»>0 kr 

raby tar fsbrtkw Per Plle». Kåttr» kr. enligt t sd*
* by. donerat 20.000 kr och samtidigt fora bolaget ökat rörelsekapital Det 

förklarat »ig villig att anskaffa och j år därjämte planer å hane att utbygga
* donera lämplig tomt ' det s k Yg»fallet efter Skarpån

Får ersättning. Marin förvaltningen Kraftbolaget åg er förut t v an ne kraft 
{ har ca verkställt utr tidning 1 an led stationer, vilka åro belägna 1 Stocka-

bo efter Stoctaboålres. Dea planera- 
Hasaelö forolyckan de den * mars i; de kraftstationen »kalle bli betydligt 
Kartek rona skärgård Då händelsen . större ån var och en av bolagets för­
förorsakat s genom flottans övningar ut varande anläggningar. En fornt 
bemstålles alt till änkan Månsson ut i sättning for byggandet år. att nödig 
betalas såväl ett understöd av 1.200 kr avsättning för kraft skalle kunna upp­
for tiden den 3 mars 1*20—3 mars 19- ■ bringas Några svårigheter I berörda 
21. »om också begravningshjälp med avseende tro vi oas dock veta ej vara 
ISO kr och ersättning för en förlorad för handen, och säkerligen kommer 
fiskebåt med 700 kr Vidare hemstal uppförandet av anläggningen, såsom 
les att riksdagen beviljar ankan Måns- av vederbörande planerats, att kunna 
son en årlig livränta å 450 kr., samt börja inom den närmaste framtiden 
vart och ett av makarna» minderåriga 
barn intill dess det fyllt 15 år en årlig 
livränta * 300 kr

och förståelse för detsammainhämtat, att till-
MIMHIIIHMMUlllllimMIt

A B B Dieden A komp. I Malmö, har < 
nu sin styrelseberättelse för år 1919 j 
färdig. Av detsamma framgår att bo­
laget haft ett mycket framgångsrikt 
år årsvinsten uppgår till 1.603,74$ 
kr 11 öre mot endast 249.521 kr 97 
öre året förut. Styrelsen föreslår att 
till aktieåga-na itde.as lu procent 
med €25.000 kr. (mot 3 procent med 
150.000 kr. året förut >

Banvakterna bli stinsar och hustrur­
na stationsskrivare. Landskrona— 
Kåvllnge—Sjöbo järn vägsaktiebolag
anhåller I skrivelse till våg- och vat 
tenbyggnadsstyrelsen om ett uttalan­
de. huruvida styrelsen har något att 
erinra mot ifrågasatta forändring av 
sju stationer vid järnvågen till håll- 
och lastplatser. Bolaget framhåller 
att det för upprätthållande av driften 
på järnvågen år absolut nödvändigt, 
att förvaltnings- och driftkostnader 
nedbringas till minsta möjliga. Det 
vore meningen, att banvakterna skulle 
förflyttas till stationerna och hust­
rurna sköta expeditionsgöromålen. 

Svenskt.danskt fisk hande Issynd i kat 
Skåneflskarnes centralförening och 

fiskeriföreningen Sundet hade hårom 
dagen utlyst ett sammanträde 1 RÅ för 
att dryfta fiskerinäringens svåra ställ­
ning över ett femtiotal fiskare från 
olika delar av Skåne hade kommit till­
städes. och som särskilt Inbjudna så 
g os riksdagsmannen direktör Malte 
Sommellus och ftskeriintendenten 1 
södra distriktet. G. Swenander. Till 
ordförande utsågs ordföranden 1 Skå­
neflskarnes centralförening, kapten E 
Björkman. Malmö. Under diskussio­
nen framhölls huru danska fiskare

över A000 vt lån fimpar bo i Stock 
Kelm ocb bjalpa Ml slt Ota bortada 

En större tOnobrånaoncootral av-, bristen ocb liv unrde Is priserna

STOCKHOLM.
.1 A» i

podw» Tio Narrt.U* deraa bo IJU på hotell ocb pensionat 
ijntnUgl kke mindre ocb I prtr.t förhyrde lågenheter t.iii 

åa IS» liter låeaede socker lag Jåmle I de eemere upptag* .t låsningarna

slöjade. ert it 
Sate», rai-rld

nios er fiskaren Karl Mån

hel arsenal ae braanerV-d.il»» be- s.ååj nu» ocb MS hdk Rraaliean bor
i delrla l fångelseteller. »om octa* app- 

medverkae I rataratrak- «»• »» andrå nllänningar Den glad-
i lTlImlnla- Je och nytta deeaa *ora dem dAr hem­

ma Ar Icke »tor
Srahtofaran från oster tar nod*»t 

dem y* medlctaalstyrelaen» rid rid ta 
ga en del skkrpta forrrareAtgarder Tid 
gränserna rid Införsel nr djur m m

•»enge*
hls.it.ttt Enligt Tid 'ir-ii jLti.ten meddelat Soc-Dem år frigaa
Krertges flaaasiella medeerkan till ma•iCentraleuropa» rekoastraktloa for når 
Tnraade under
ringen, vilken inom den nArmaste ti­
den for riksdagen kommer ett tram- Lin, riksdag’ Man beräknar nn — 
ligga, proposition 1 ärendet ! den IS april — I rlkadagakreuar ntt

tom a* jordbrvkarnee rikatiebond» riksdagen åren I ir »kall fortgå -It 
dap skall den V> Juni Or er beJa landet *<7'k- In I Juni minad inni

f.r kort tid sedan hade man vissa för­

prov ning inom rege-

HÄRJEDALEN.

%Benbyggnaden Sveg—Hede får lig
ga till sig liksom också förslaget om 
er lårnväg från sjon Lössen till nors 
ka gränsen. Med anledning av en an 
sökan av riksdagsman Bergman 1 
Tännäs om anslag till dessa bägge fö •- 
retag bar regeringen nämligen förkla­
rat sig f n sakna möjlighet att be­
fatta sig med framställningen 1 fråga 

Härjedalen. 
Taxeringsvärdet for bolag tillhörig 
fast egendom inom Jämtlands län ut­
gör 95.224.700 kr Inom Härjedalens 
kommuner ställer sig värdet sålunda 
Sveg 6.235.000 kr. Svegsmon 47.800 kr. 
Linsäll 2.638.700 kr. Älvros 2,077.500 
kr., Llllherrdal kr. 3.871,400, Ytterhog- 
dal 5.204,500 kr . överbogdal 658.700 
kr., Hede kr . 2,406,500, Vemdalen 1.-
310.400 kr . Tännäs 208,000 kr , Storsjö
1.294.400 kronor.

. f*-t år dels att föra medi 
marna samman till «e gemensam tast | hoppningar om au kunna »luta rtks- 
Ughet dels aUt au manifestera Jord dta-n UU pingst, men kommun alstat- 
braksfolkets enighet och strävan, dels tefor»läget släckte dess* forhoppnln- 
»latllgen ätt änatafta medel till »erk-1 *»r Det år f. 6 innu en del storn 

En kommitté tar bildats förslag »om återstå bl a bostadsfri 
• gan och konkurs lagstift 
utskottet har de största

fira- BOHUSLÄN.

Förbu­
det mot trålfiske inom vissa, områden 
av Nordsjon vilka hittills varit spär­
rade för fiskare, har nu upphävts. Offl 
dellt betonas, att fara för sjunkande 
minor ännu förefinnes. Fartygen bö­
ra därför förses med billiga säkerhets­
anordningar till förekommande av, att 
minor komma in i näten 

Dödsfall.

Trålfiskeförbudet jpphävL 8 V6v\
&

(msamhet en
for att vlduga nödiga anordningar

Studieresorna till England börja
ånyo. Skolöverstyrelsen tillstyrker . . . .. ..
boe reg» ringen bifall till en av låra- ■ . . . ... „
rtnnan Ingeborg Kull. I V.rber, gjord 1 » »tiusridsprotokollen Kommu-
nnsoksn om tillstånd ntt nu disponera »» .tattetorstegel »inta» Icke kunna 
ett henne år 1P14 tilldelat stipendium ,rt“ rederbornnde utskott
för studieresa till England, vilket hon 
på grund sv världskriget nödgat» åter 
båra.
Kulle företaga en resa till England 1

Slats 
svåraste

frågorna kvar och konstltutionsutskot- Bolagse gendomen i

1
Lantbrukaren Lars Al­

bin Olsson-Oldin. ölseröd per Hen ån. 
har avlidit. 81 år gammal 
jordbrukare var han I sin mannaålder 
en i sin hemsockens kyrkliga och kom­
munala liv. mångbetrodd person. — 
Gullholmens älsta invånare änkan An­
na Johanna Andersson har avlidit 
92 år gammal. Hon var sedan 40 år 
änka efter fiskaren Hans Andersson.

forrån under senare häften av maj. Driftig

GÖTEBORG.händelse av bifall skall fr rr.i
ClDonationer. Avlidne grosshandlaren 

D. T Ahrenberg i Göteborg har teeta- 
menterariskt överlämnat värdepapper 
till ett belopp av sammanlagt 75.000 
kr. till Göteborgs museum. Goteborgs 
kontoristförening. Göteborgs k. segel 
sällskap ocb Göteborgs k. jaktsällskap

Fyllerifallen minskas. Göteborgsy 
stemets statistik över fyllerifallen un­
der slstförflutna april visar någon 
minskning 1 förhållande till månaden 
dessförinnan och ungefär oförändrade 
siffror jämfört med april månad för­
ra året. Inalles ha beivrats 755 flylle- 
riförseelser mot 735 under motsvaran­
de månad i fjol. Dryckenskapen ge­
nom denaturerad sprit år åter i sti­
gande och upptager 48 fall mot 29 un­
der mars.

Strejk vid småvarven. Strejk har 
utbrutit vid de varv 1 Göteborg, som 
bygga pråmar och mindre båtar, in­
alles ett 20-tal arbetsplatser. Orsaken 
är lönetvlst. Strejken har föregåtts 
av ganska långvariga underhandlingar 
delvis under bistånd av statens förlik­
ningsman. Enighet har emellertid ic­
ke kunnat uppnås I arbetsnedläggel- 
sen deltaga 250 man. Arbetarna äro 
anslutna till Svenska träarbetare för­
bundet.

Ett luftskepp beställt I England. 
Enligt St. D. har ett konsortium av 
luftseglare 1 Stockholm undertecknat 
kontrakt med en engelskfirma om le­
verans av ett luftskepp att levereras 
till Stockholm under de närmaste må­
naderna. Luftskeppet år av den min 
sta typen med en motor, om endast 
cirka 200 hkr och plats ombord för 
högst sex personer. Avsikten ir att 
g öro sportfärder till att^börja med 1 
trakten av huvudstaden.

Sveriges folkmängd nu nlra 6 mil­
joner. Enligt en av stadens central­
byrå gjord preliminär sammanräkning 
av folkmängdsuppgiftema från årskif­
tet utgjorde folkmängden vid början 
av år 1920 6,840,000 personer Under 
året har Inträffat en ökning på 1 runt 
tal 32,000 personer, varigenom folk- 
mångdsoknlngen, som vid närmast 
föregående årsskifte var nere vid Siff­
ran 13,003, åter nårmat sig medeltalet 
för de »enaste 10 åren.

iTrappon
sen gjorde härom dagen en raxzia 1 
Y tterberg.
framgrävdes ej mindre än 16Ö liter 
jäsning ur gödselstaden 
förvarades 1 4 kaggar på 40 liter var­
dera. Vidare anträffades på gården 
två stora tunnor som synbarligen Inne­
hållit jäsning samt flera mindre plåt- dant med riksdagens hjälp. Han för­

ordade att tillsätta en kommitté för 
frågans utredning och framförande till 
regeringen och riksdagen. Disponen­
ten vid aktiebolaget Svenska fryserler 
i Malmö, hr Richer, föreslog bildandet 
av en sammanslutning mellan fiskar- 
ne till ett syndikat eller handelsförlag, 
som eventuellt 1 samarbete med dan-

Lönnbränningscentral.
ymed hjälp av valutaforhållandena på 

ett rentav ödesdigert sätt konkurrera 
med sina svenska kolleger. Mot detta 
krävdes av en del talare tullskydd 
eller importförbud. Direktör Somme­
llus framhöll att det icke var möjligt 
at redan i år åstadkomma något så-

vHos bröderna KarlssonDALARNA.

JäsningenEkonomisk jord bruka rsammsnelut- 
ning. En stor ekonomisk jordbrukar- 
sammanslutnlng planeras I Dalarna 
Av bönder från Hedemora-trakten ha 
tecknats 150,000 kr till ett aktiebolag 
benämnt aktiebolaget Dalabönder. Bo­
laget. vars styrelse har sitt säte 1 He- 
demora socken, skall ha till uppgift 
at efter övertagande av en större 
fastighet i Hedemora stad dels förmed­
la försäljning av jordbrukarnas å or 
ten produkter och dels för dessa och 
andra Intresserade anskaffa och sälja 
för jordbruket och den allmänna hus­
hållningen behövliga varor. Aktieka­
pitalet skall utgöra lägst 300,000 kr 
och högst 900,000 kr.

Varje flaska i— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal ax populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut.

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEO, MAN 
Made in Canada 

Order a case 1rom your dealer.

3och träkaggar, 4 kg. jäst och 10 kg 
socker, vilket allt togs i beslag. Att 
lönnbränning under en längre tid be 
drivits där 1 stor skala, torde bevisas 
av att omslagspapper efter 12 paket 
jäst om 2 kg vardera anträffades tilli­
ka med 2 papperssäckar om 50 kg. 
som hade Innehållit socker. Detta är 
Svegspolisens hittills största bränn- 
vlnsbeslag.

K

V
H

Éska korporationer skulle verka för öpp 
nande av den nu stångda marknaden 
på Tyskland. Talaren trodde att en 
sådan fiskarsammanslutning 
kunna få statsmakternas bistånd I 
form av större statslån för kreditför­
hållandenas ordnaqde. 
tens slut tillsattes en kommitté på 
sju personer för att 1 enlighet med hr 
Rlchters yrkande och med beaktande 
av vad diskussionen framfört utreda 
frågan och snarast möjligt framlägga 
förslag.

JÄMTLAND.

DALSLAND. Sverges älsta invånare död. Sverges 
älsta invånare, änkan Maria Hansson. 
Ottsjön. Föllinge, har avlidit. Hon var 
nära 104 år gammal.

Efter debat-Nytt avtal för Isarbetarna i Stock- 
Sedan någon tid tllbaka ha

förhandlingar förts mellan delegerade 
for Stockholms learbetarfackförenlng, 
ansluten till Svenska handelsarbetar- 
forebundet, och stadens isfirmor an­
gående nytt avtal för isarbetarna 
Härom dagen resulterade förhandlln- 
garan 1 uppgörelse med ett 1-årlgt av­
tal. räknat från •» h 
nerna ha höjts från 76 kr 1 veckan 
till 90 kr. Dessutom ha beviljats en 
del andra förmåner

På garieonsejukhuset 1 Boden har 
avlidit 1 sviter efter spanska sjukan 
furiren vid Bodens artilleriregemente 
Anton Johansson från Dals-Ed, 25 år 
gammal.

Odalmannen J. Johansson i Frigår­
den, Ryr. avled den 22 april 86 år gam­
mal. Han var född i Vlttene Björke 
socken
Frigården, som han brukade för egen 
del till år 1906, då han överlät den på 
en son. Då han köpte Frigården fanns 
där varken åker eller hus. men nu har 
den genom den gamles möda präktigt 
boningshus och Inte mindre än 45 
tunnland åker. För detta arbete er­
höll J. Patriotiska sällskapets stora 
guldmedalj.

LAPPLAND.
Poeten mellan Sverige och England

går numera över Göteborg och Norge 
i stället for den förut följda vägen 
över Danmark. Tyskland och Belgien 
Härmed torde det 1 synnerhet Inom 
engelska affärskretsar länge närt ön­
skemål hava tillgodosett» och denna

w. . n . , . . vagen torde anses pålitligare än denVid De blindaa föreninga senaste , . a . . .,... . , . , . förut använda. Sverige har blott for­sammanträde redogjorde U:r Gustaf „ .. ... .... ,, ,, ... ' .... , ._ . ut en enda användbar förbindelse 1Dalén 1 ett populärt hållet föredrag M . _. . . x .. . ...,, . .. ... „ . . veckan med England over Nords jon.för Aga ljuset samt dess användning ”___ , . n., *___ ... . . ,, x . .. _ nämligen lördagarna från Goteborgtor olika industriella andamål. Den__. .. . . ... .. ... . „ . , och då går post ständigt denna våg.frejdade uppfinnaren blev 1 denna . . .. *. . , ., , . . ,, . . däremot har norrmannen det
kr... foren.il fUT m,eken hyllning ej- bå„re „tåm med lcke mlndre an 5
r ™ i H m,r;p' 'T Terkoturyr från Bergen

kl.rllg. då d r l .ién under mångs år 8tor eldsvldl. En betydlnde eld».
kraftigt understött l>e blinda» förening . . , .... . . . .... . . .. . . våda övergick nyl enickerlavdelnlngen1 dess arbete till förbättrande av de . „... . ... . „..i, . „ Inom den stora Gotaverken. Vid 8-bllndae ställning. ,. , . .a .... .... . . _ tiden på morgonen observerades attSom ett uttryck for sin tacksamhet . ..„ , , »v. .g , , . , lågor slogo ut från ett horn av dengentemot d r Dalén beslöt föreningen , .......... . ... , ... . . ,»a .. . . i byggnad dår verkens forråd InrymmasPå ordförandes forslag att kalla ho .,«««. tin , u . | verkens brandattiralj sattes genast inom till sin hedersledamot « . ... ,■■■■! funktion orh stadens brandkår alarme 

Fullgod tanvård åt mindre bemed railes Elden, som hade bästa näring 
lada. SVenska landlåkarsållskap.-! o I j långa staplar av torrt trävirke, spred 
Sveriges tandlakarförbund ha ingått ,f, hastigt Inom kort stod den invid 
till regeringen med en protestskrivelse liggande sågen I ljusan låga och en 
mot Svenska dentlstforhundet» begå stund därefter även transformatorma

sklnen. varjämte en del av gjuterlet 
I.ösandet av tandvårdspro- antändes Vid transformatormaskl- 

blemet på sådant sätt att även de min- nen ansåg inan dock sig kunna héjda 
dre bemedlade kunna komma I åtnju- eldens vidare spridning. I släcknings­
unde av fullgod tandvård kan tänkas arbetet deltogo utom verkets brand- 
ske genom utvidnlng av tandläkartn kår flodsprutan ocb flera av stadens 
etltutet. genom ökning i antal skol- motorsprutor. Vid 11-tiden på för- 
tandkliniker, genom uppratundet av middagen kunde brandens omfattning 
offentliga stats eller kommunalunder- riveras Mest kännbart är att trans- 
llållna tandkliniker samt genom In- formatgrmasklnen skadats. Detta kom. 
rättandet av stads- och provlnslal- mer att medföra en del svårigheter 
Undlåkarebefattnlngar. for driften, dock Icke 1 avsevårdare

Bostadsproduktionen. Enligt b« grad. T rå förråden anses kunna kom- 
myndlgande har civilministern upp- pletteras från andra verkstäder, 
dragit åt generaldirektören O. H. Elm Ängarna Stockholm och Drottnlng- 
pulst. ordf. docenten G. A Bagge och holm vilka be funno sig 1 varvet, den 
överingenjören J. T. Blomquist I Stock- förra intagen 1 docka, ha icke berörts 
holm, byggmästaren N Dahlqvlst 1 av eldsvådan.
Malmö, förtroendemannen N. P. Linde och bäddarna ha skadats.
1 Stockholm, kamreraren N. H. Lind­
holm 1 Göteborg och förtroendeman­
nen N. Persson
skap av sakkunniga verkställa utred­
ning rörande arbetsförhållandena inom 
byggnadsfacket samt att avgiva för­
slag till åvägabringande från det all­
männas och från det enskildas sida 
av sådana förbåtrtngar på området.
»om kunna bidraga till bostadspro­
duktionens tryggande.

Arbetet på Inlandsbanan har nu
hunnit så långt att järnvägen Hällnäs 
—Stensele, som skall förbinda in­
landsbanan och stambanan. 1 dagar- 
ne påbörjats med uppförandet av ba­
racker. förråds- och expeditloslokaler. 
Renstaknlngen är färdig framtill Ase­
le. och beräknas 1 sommar hinna fram 
till Lycksele.

SMALAND.

På hösten 1900 köpte han
Lantarbetarestrejk vid Lessebo. 

Lantarbetarestrejk har utbrutit vid 
Lessebo egendom. 1 det egendomens 
samtliga jordbruksarbetare, kreaturs- 
vårdare och mjolkerskor nedlagt arbe­
tet. 130 nötkreatur och 40 hästar stå 
i dag utan vård. Arbetarna fordra nio

I .'J

bottlesA i*m åMEDELPAD.
timmars arbetsdag. Arbetet upprätt- 
hålles provisoriskt genom i hast an­
skaffad hjälp frän kringliggande går-

\

WMEn studieresa för skolbarn skall fö­
reningen Hem och skola 1 Gärde. Skön, 
anordna för elever vid därvarande 
folkskola. Resan skall anträdas vid 
midsommartiden och företagas till 
Stockholm. Meningen är att anordna 
dylika studieresor varje sommar.

En miljonkraftanläggning håller för 
närvarande på att uppföras 1 Torp 
Det är Svartviks trävaruaktiebolag 
som skall uppföra en större kraftsta­
tion å Grönstad vid Gimån. varifrån 
kraft skall levereran till Torpsham- 
me.rsverken samt till bolagets anlägg 
nlngar i Svartviksbukten. Anläggnin­
gen kommer att röra sig om en sträcka 
på 6 km Däri ingår en underjordisk 
tunnel om 3 km . som skall sprängas 1 
berg. Ur kraftstationen beräknar man 
kunna utvinna omkring 40.000 hkr

Ortvikens papperbruk färdigt. Ort­
vikens papperbruk, vars byggande på 
börjades 1918. har fullbordats. Enligt 
Medelpads Dagblad, företogs härom 
dagen provkörning varvid det befanns 
att maskinerna fungerade till belåten­
het. Pappersbruket, som uppförts av 
Skönviks aktiebolag, vilket äger Ort­
vikens sulfitfabrik, är det andra pap­
persbruket i Norrland. Skönvik äger 
som bekant, även det stora och mo­
derna tidnings pappersbruket | Mat­
fors. och Ortviksanläggningen står i 
fråga om modernitet icke detta efter 
Man beräknar en årsproduktion av 
5.000 ton papper, huvudsakligast på­
sar och finare tryckpapper. Anlägg­
ningarna ha dragfl en kostnad av 2 
miljoner kr. Bruket sysselsätter ett 
hundratal arbetare.

xdar. ..IGÄSTRIKLAND.
Vilda västern i Smäland.

auktion i Sällorna 1 Småland förekom 
häromdagen ett allvarsamt uppträde 
som höll på att. kosta två människor

svenskamerikan O.
Hjälmseryds socken Han gjorde an 
tydningar på att han på något sätt be­
traktade sig som arvinge till dem, 
vilkas kvarlåtenskap skulle bort&uk- 
tloneras. och under det han högt och 
tydligt uttalade sin förundran över att 
folket kommit tillstädes, drog han upp 
en revolver och avlossade tre skott 
utan vidare ln i folkhopen. Ett träf­
fade en hemmansägare i foten, ett an­
nat gick igenom örat på en annan 
hemmansägare.

Vid en
Gävh Dala järnvägsaktiebolag re­

dovisar for 1919 en nettovinst ax^ kr. 
1,497.469 mot kr. 1.343.209 för 1918.

Till auktionen Infann sig en 
Karlsson från

Avgående rikdagsman. Riksdags 
man K J. Karlsson J Sandviken har 
avsagt sig kandidaturen till höstens 
riksdagsman na val. *•*

265 kr. för kyssen. Ett ganska egen­
artat utslag avkunnades nyligen av 
Gävle rådhusrätt, i det yngre typograf 
for tvång dömdes enligt 15. kap. 28 
mom strafflagen att bota 150 kr samt 
att utgiva ersättning med 115 kr Han 
hade en kväll följt en tillfällig kvinn­
lig bekantskap till porten och vid av 
skedet rövat en kyss. som var så pass 
kraftig att flickans läpar sprungo i 
blod. Flickan anmälde sedan saken 
för polisen.

Motortilverkning vid Åbyfor». Ak­
tiebolaget Gävle smidesfabrlk vålbe- 
lägna och modärna fabrikskomplex ute 
vid Abyfors, som stått oanvänt om­
kring ett är. sedan driften nedlagdes i 
och med att huvudintressenten Han­
dels- och Sjofartskompanlet. råkade 1 
svårigheter, har nu åter tagits i bruk 
och en industri, som man kan hop­
pas bli blomstrande har staratas där 
Fabriken har nämligen med arbetare­
bostäder och disponentvilla inköpts av 
motorfabriksaktiebolaget Termex, som 
där kommer att bedriva en omfattande 
til verkning av båtmotorer. “

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

ran om rättighet att utova tandläke­
konsten

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

DR. PHILIP A ECKMAN
Manitoba Hall Block,

SÖDERMANLAND.

I Torshälla har med vissa mellan­
rum uppträtt fall av nerv feber. Pro­
vinsialläkaren har iakttä&lt att fallen 
kommit efter varje regnperiod. Han 
anser att vattnet i brunnarna vid regn­
väder förorenas.

293 Portajre Ave„ Wlnnlpeg, Man.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
*

Rådhusrätten i Södertälje har dömt 
dr Wolfgang Kapp. tyska militärkup­
pens ledare, till 25 kronors böter för 
förseelse mot hotellförordningen, d. v. 
s. för uppgivande av falskt namn 1 
liggaren 1 Badhotellet, där han bodde 
ett dygn.

Självmord av 88-iring. En gärds- 
ågare Anders Fredrik Blomqvist i Ny­
fors. Eskilstuna, tog sig hårförllden av 
daga genom att hänga sig 1 kakelungs- 
spjället Den levnadströtte, som en 
längre tid varit sjuklig och grubblande 
var närmare 88 år gammal.

Riksdagsman som tröttnat, 
socialdemokratiska

5
Hvarje man borde sända efter ett exemplar at den Intressanta och lärorike

8 ve neka RådglfvarenIcke häller sllprarna

“Goda ZFtEtcl”Hur eldén uppkommit år ännu icke 
utrönt och ej häller kan värdet av det 
brunna nu fastställas ~*Malmö att i egen-

Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 
Leigh skrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga mån, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och horn de kunna botas 1 hemmet o. s. v. 
Boken handlar ärv en om Lifveta Hemligheter och borde låsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för oförstånd i era unga år. eller systemet bllfxit 
försvagadt genom utsvl/ningar 1 senare &r, bör nl skrifva efter boken. NI 
kan bllfva återställd tlQ fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. I^eäghs be­
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I försegladt omslag 
till alla, som insända namn ocb adress till

HÄLSINGLAND.BLEKINGE.

NÄRIKE.Avlidna åldringar. En av Karlskro­
na stads älsta medborgare f. re pel a 
garemästaren Carl Petter Grönlund, 
har avlidit något över 86 år gammal — 
75-åriga Ingrid Josefsson i Ingärdahej,

Om biografernas kommunalieering 
har ett möte 1 Hudiksvall beslntit be­
gära stadsfullmäktiges bemedllng för 
en framställning hos regeringen

Fru Nlcotinas tribut från Hälsing­
land. Svenska tobaksmonopolets års­
berättelse för 1919 framgår att to- 
baksförbrukningen Inom det område 
som får sitt tobaksbebov tilgodosett 
från tobakskontoret i Hudiksvall an­
der 1919 hade ett värde av kronor 
4,052.340

Arbetet nedlagt. Allt arbete vid A. 
B. Skifferverken i Lama, Narike, är 
för närvarande nedlagt.
300 arbetare beröras av konflikten. 
Tvisten rörde ursprungligen ersätt­
ning för lossningsarbetet med skiffer 
Lossningsarbetarna beviljades högre 
timpenning för detta arbete, men un­
der förbehåll, att de finge anse sig av­
skedade, då lossningsar betet fullgjorts 
Detta villkor förkastades av arbetar­
na. som därpå förklarade strejk. En 
del av bolagets arbetare blevo nu an­
modade att utföra lossning sar betet, 
men vägrade. Bolaget har nu inställt 
arbetet i sin helhet vid verken och för­
klarat lockout Arbe tame ha på mö­
te som motåtgärd förklarat platsen 1 
blockad.

Den
Omkring riksdagsmannen 

Carl Ahrberg i Eklången har meddelat 
sina valmän i Södermanlands norra 
valkrets att han icke emot tager even 
tuell kandidatur vid höstens val. Han

Dr. L.'K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, IH
Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

har tillhört riksdagen sedan 1918 och 
invaldes efter riksdagsman E. C.

Gulascher! i — Majblommor! En 
desa båttre mera ovanlig form av gu­
lascher! har nyligen bedrivits i Eskils­
tuna. Majblommekommlttéen I sta­
den har bestämt priset till 25 öre pr 
blomma medan priset 1 det närbelägna 
Torshälla var 10 öre. Em del Esklls- 
tuna ynglingar inköpte i Torshälla av­
sevärda kvantiteter majblommor, vilka 
sedan förmäldes I Eskilstuna till den 
intet ont anande allmänheten.

N. B. SWANSON CO.,Delnbo får sitt eget bankpalats. Ak­
tiebolaget Målar provinsernas bank 
uppfor f. n en större byggnad i Delsbo 
avsedd att inrymma lokaler för sin 
verksamhet, tjänstemannabostäder m 
m Den nya byggnaden som beräk­
nas vara färdig innan årets slut. får 
ett synnerligen dominerande låge vid 
a k. korsvägen i Ede.

Räddad genom en märklig tillfällig­
het. En arbetare Södervall frän Gnarp 
som härom natten hade gått ned sig 
på sjön Henna 1 Hälsingland, räddades 
genom en egendomlig tillfällighet. Ett 
kootorabitråde pä Henna station hörde 
genom megafonen, varigenom han bru­
kade avlysaan ankommande tåg. svaga 
nodrop I tro ntt det var någon, 
blivit överkörd, skyndade han till 
hjälp och lyckades rädda Södervall.

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget 

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
288 PRINCESS ST., WINNIPEG

Phone a 3686
Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank. Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken

Svensk Mail Order Business, som ir färdig ntt ee till alla orders ifrån 
landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända in sin order
till OM.

fL gottgör å

KAPITALRÄKNING •KANE. Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande primer. 
Prislista sändes på begäranhögsta gällande ränta, »om varje halvår lågges till kapitalet 

OBS ' Sänd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud- •j#vmord. J d. lantbr Joh:s Ols­
son i Eket, norra Skåne, berövade sig 
härom dagen livet genom att hänga 
sig. Motivet till den sorgliga hand 
lingen tros vara ånger över en hem

UPPLAND.
kontor i Göteborg. Stockholm. Malmö

eller dess svdelntngsk 
, Askersund. I

ontor i
Uppsala—Gävle järnväg har hembju 

dtu staten för ett pris av 220 kr. perDalby. Eskilstuna. EeW, Gamleby. Grythyttshed. Gårnls. \ .aktie. Aktiestocken är 42.900 R. S. ROBINSONHörby, Kalmar, K ariahamn, Karlskoga. Kisa. Klippan. Kopparberg. iggtlngar ha 
ägt rem på senare tiden frän Norr­
tälje och en del orter 1 Norrtälje viken

Kristianstad. Kumla. Köping, Laholm, Landskrona .U
strax därefter blivit erbjuden 2, Aköping, Luleå. Lund. Löderup. Ms friedam. Mål illa. M örbylånga. Kapital 82»OOOO.oo 

För RÅA PÄL8SKINN, HUDAR, SENIGA-ROT, ULL ee* PXL8. 
VAROR

i då var synnerligen utmattad. 000 krNora. Norrköping Nybro, Piteå. BL Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skano 
Sr. Sket teteå. Skffarp. Skwrwp. Skötlerota. Svelöf. Svedala. Södra Det uppges att inalles omkring 11.000Ny kruftetetio ‘«ieg»if»B 

t n. arbetar pä
Ett lugglaU överVL SWvwbwe, Trallar,. Tr.llta.rg Umeå. V.sKelm, Vtillnge. I Mal­

mö. Tni ordt våldta Jtator Kart Ber-
tan Jag betala högsta marknad, pritar.UU JUand.

Sänd allt tadant. UJIk å å Bl dg. dt—it Leulta (enr
Pacific Ave. * Rupert) Wlnnl pe,. Man.

frötan Märta natter. (Forts å aU. T.)
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